Política, legislación y gestión deportiva Seminario 2° C 4 64

Tiempo libre y problemáticas
recreativas Seminario 1° C 4 64

Prácticas en la naturaleza y educación
ambiental II

Seminario-
Taller 2° C 4 64

Definición Institucional
(256 horas cátedra)

256

Total de horas cátedras:  (4.709) cuatro mil setecientas nueve horas cátedra.

CAMPOS DE LA FORMACIÓN

FORMACIÓN GENERAL

El Campo de Formación General en el currículo para la formación del profesorado tiene
esta importante finalidad: apoyar la construcción del juicio para la acción, que no se agota en la
enseñanza específica de contenidos curriculares.